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سید مهدی رضوی

رفع ناترازی‌های موجود با استفاده از روش‌های نوین امکان‌پذیر است

ورود دانش‌بنیان‌ها به حل مسائل زیست محیطی اصفهان
دستاوردهای  نمایشگاه  پنجمین  و  بیست 
پژوهش و فناوری استان اصفهان روز گذشته 
با حضور جمعی از مدیران استانی و فعالان 
حوزه علم‌ و فناوری در برج فناوری شهرک 
علمی و تحقیقاتی اصفهان آغاز بکار کرد. 
این رویداد سه روزه تلاش می‌کند از طریق 
و  فناورانه  پژوهشی،  دستاوردهای  جدیدترین  ارائه  و  معرفی 
دانش‌بنیان تولید شده در استان به دستگاه‌های اجرایی و بخش 
خصوصی، در سه محور محیط زیست، آب و انرژی مسیر ترویج 
فناوری را تسهیل و فرآیند اجرای پروژه‌های توسعه‌ای تأثیرگذار در 

بخش‌های مورد نظر را سرعت بخشد.
ÁÁ رفع معضلات استان نیازمند روش‌های نوین

است
عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
استفاده  اصفهان گفت:  استانداری 
از روش‌های نوین می‌تواند شرایط 
زیست محیطی اصفهان را بهبود 
ببخشد.علیرضا قاری قرآن درحاشیه 
برگزاری بیست‌وپنجمین نمایشگاه 
فناوری  و  پژوهش  دستاوردهای 
استان اصفهان اظهار کرد: یکی از چالش‌های جاری کشور ناترازی 
انرژی بوده و بدین سبب دستاوردهای فناورانه در حوزه محیط 

زیست و انرژی می‌تواند به مدیریت استان کمک کند.
او با اشاره به رویکرد ترویجی نمایشگاه در اجرای پروژه‌های 
توسعه‌ای محیط زیست، آب و انرژی خاطرنشان کرد: استفاده از 
روش‌های نوین می‌تواند شرایط زیست محیطی اصفهان را بهبود 
ببخشد البته این سه عامل مرتبط باهم بوده و بر یکدیگر تاثیرگذار 
هستند. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان تصریح 
کرد: برگزاری چنین رویدادهایی باعث می‌شود متخصصان با تکیه 
بر علم و فناوری راهکار رفع معضلات را شناسایی و به نتیجه 
برسانند.قاری قرآن با تاکید بر لزوم بهره‌گیری از فناوری در مسیر 
اجرای پروژه‌های کلان استان به ویژه درخصوص مسئله آب، 
افزود: آب یکی از دغدغه‌های اصلی استان اصفهان بوده و جای 
خرسندی است که چنین نمایشگاههایی با نگاه به حل معضلات 

استان برگزار ‌می‌شود.
او ادامه داد: مسئله آب تنها مختص اصفهان نبوده و اکنون 
از ظرفیت  بتوانیم  است  امید  لذا  است  اهمیت  حائز  در کشور 
بالایی که با برگزاری رویدادهایی مانند بیست‌وپنجمین نمایشگاه 
دستاوردهای پژوهش و فناوری استان اصفهان به وجود آمده 

استفاده کنیم و نتایج آن را در توسعه پایدار کشور ببینیم.
ÁÁ نگاه ویژه مدیریت اســتان به اســتفاده از 

انرژی‌های نوین
 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: 

ورود مجموعه حاکمیتی به استفاده از انرژی‌های نوین باهدف 
تسهیلگری باعث سرعت‌بخشیدن به اقدامات فناورانه می‌شود.

 محمود حقیقت‌سرشت نیز پس از 
بازدید از این نمایشگاه اظهار کرد: 
رویکرد شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان در تخصصی‌شدن نمایشگاه 
تقدیر  شایسته  استان  دستاوردهای 
تخصصی  نگاه  افزود:  او  است. 
کشور  موضوعات  به  دانش‌بنیان‌ها 
می‌تواند چالش‌های پیش‌رو در محورهای سه‌گانه نمایشگاه یعنی 
آب، انرژی و محیط‌زیست را با سرعت و دقت بیشتری رفع کند. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان ادامه داد: یکی 
از محصولات ارائه شده در نمایشگاه دستگاه خروجی آب شیردوش 
دامداری‌ها بود که این آب تا پیش‌ازاین وارد طبیعت و خاک می‌شد 
و آسیب‌های زیست‌محیطی داشت؛ اما با استفاده از این فناوری 
می‌توان شستشوی مجموعه دامداری و کشاورزی را به شکلی 
انجام داد که نه‌تنها آسیبی به محیط‌زیست نرسد؛ بلکه از منابع 
آبی کشور نیز استفاده مجدد شود. حقیقت‌سرشت با تأکید بر اینکه 
بیست و پنجمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری استان 
اصفهان می‌تواند مسائل کشور را مرتفع سازد، تصریح کرد: با تمرکز 
بر مسائل مهم کشور می‌توانیم سریع‌تر نیازهای خود را رفع کنیم.

 او با اشاره به نگاه ویژه مدیریت استان به استفاده از انرژی‌های 

نوین، خاطرنشان کرد: ورود مجموعه حاکمیتی به این موضوع 
باهدف تسهیلگری باعث سرعت‌بخشیدن به اقدامات فناورانه 
می‌شود و قطعاً این هدف در استانداری اصفهان با سرعت بیشتری 

پیگیری خواهد شد.
ÁÁ استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان

برای حل چالش‌های زیست محیطی اصفهان
توسعه  معاون  معتمدی  ابراهیم 
مدیریت و منابع انسانی استانداری 
اصفهان گفت: حضور مدیران استان 
دستگاه‌هایی  متولیان  بخصوص 
همچون محیط‌زیست در نمایشگاه 
فناوری  و  پژوهش  دستاوردهای 
از  آنها  شناخت  به  اصفهان  استان 
ظرفیت‌های موجود در شرکت‌های دانش‌بنیان برای حل مسائل 
زیست‌محیطی اصفهان منجر خواهد شد.ابراهیم معتمدی نیز در 
این نمایشگاه گفت: امروز شاهد افتتاح این نمایشگاه در آغاز هفته 
پژوهش بودیم که جا دارد از مجموعه شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان تشکر کنیم که چنین فضایی را برای حضور شرکت‌های 
دانش‌بنیان فراهم کرده است. کنار این مجموعه حضور مجموعه 
فولاد و دیگر مجموعه‌های سرمایه‌گذار در حوزه فناوری، زمینه را 
برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان فراهم می‌کند.معتمدی با 
بیان اینکه تخصصی برگزارشدن این نمایشگاه یکی از مزیت‌های 

آن محسوب می‌شود، گفت: آب، محیط‌زیست و انرژی بخش 
عمده مسائل و چالش‌هایی است که در اصفهان با آن روبرو 
هستیم. آلودگی هوا و ناترازی‌های انرژی از جمله مسائلی است که 
می‌توان باتکیه‌بر شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان، به راه‌حل‌هایی 

اساسی برای آنها دست‌یافت. 
او با اشاره به اینکه راه‌حل‌های مسائل امروزی که با آن روبرو 
هستیم به‌نوعی وجود دارد ادامه داد: حضور سازمان‌ها و نهادهایی 
همچون محیط‌زیست در این نمایشگاه می‌تواند این امید را ایجاد 
کند که دستگاه‌های متولی از نزدیک با ظرفیت‌های موجود در 
شرکت‌های دانش‌بنیان برای حل مسائل زیست‌محیطی اصفهان 
استفاده کنند. وجود ظرفیت‌های دانش‌بنیانی وظیفه دستگاه‌های 
از  درست  و شناخت  استفاده  با  تا  را سنگین‌تر می‌کند  استان 

راه‌حل‌های موجود مسائل استان را حل کنند.
انسانی استانداری اصفهان  معاون توسعه مدیریت و منابع 
خاطرنشان کرد: استاندار اصفهان بر سه موضوع هاب انرژی، 
هوش مصنوعی و گردشگری تأکید دارد که در هفته پژوهش روی 
این موضوعات کار ویژه‌ای صورت خواهد گرفت و در رویدادهای 
این هفته پنل‌های تخصصی نیز برگزار می‌شود. معتمدی ادامه داد: 
در این هفته از نقطه‌نظرات محققان، مراکز علمی و دستگاه‌های 
نیز در  امیدواریم خروجی‌های خوبی  استفاده کرده که  اجرایی 
هر یک از حوزه‌های مدنظر مدیریت استان داشته باشیم. این 
خروجی‌ها پس از هفته پژوهش مورد ارزیابی  قرار خواهد گرفت.

 معافیت مالیاتی خبرگزاری‌ها 
همچنان برقرار

 نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
تأکید کرد که معافیت مالیاتی مجموعه‌های مطبوعاتی 

و رسانه‌ای و خبرگزاری‌ها همچون گذشته برقرار است.
 محسن زنگنه در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به مصوبه 
انتشاراتی،  فعالیت‌های  مالیاتی  معافیت  برای  مجلس 
مطبوعاتی و قرآنی در سال آینده گفت: طبق بند )ل( ماده 
۱۳۹ قانون مالیات‌های مستقیم، کلیه مؤسسات فرهنگی، 
مطبوعاتی، فرهنگی، هنری و قرآنی از پرداخت مالیات 
معاف شده‌اند. او افزود: دولت در لایحه بودجه این گزاره 
را اضافه کرده بود که »مؤسسات رسانه‌ای دارای مجوز 
از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان صداوسیما 
از مالیات معاف باشند.« که این بند در جلسه شب گذشته 
مجلس حذف شد. زنگنه توضیح داد: اگر مقصود دولت 
از  مجوز  دارای  رسانه‌ای  مؤسسات  این  که  است  این 
رسانه‌ای،  فرهنگی،  اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت 
لذا  است  شده  قید  بودجه  در  هستند،  قرآنی  و  هنری 
برداشت نماینده پیشنهاددهنده حذف این بود که مقصود، 
معافیت مالیاتی مؤسسه VODها یعنی رسانه‌هایی است 
که تولیدات صوتی و تصویری با درآمد قابل‌توجه داشته 
که عملًا قانون‌گذاری جدید تعبیر می‌شود. او بیان کرد: 
این موضوع هیچ ارتباطی به معافیت مالیاتی مجموعه‌ها 
و فعالیت‌های مطبوعاتی رسانه‌ای و خبرگزاری‌ها ندارد و 

معافیت آنها کمافی‌السابق برقرار است.

تکمیل ۳۰۰ کیلومتر از دیوار 
مرزی شرق کشور

 جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش از تکمیل ۳۰۰ 
کیلومتر از دیوار مرزی در شرق کشور تا پایان سال خبر 

داد.
 به گزارش تسنیم، امیر نوذر نعمتی جانشین فرمانده 
نیروی زمینی ارتش در حاشیه رزمایش امنیتی این نیرو 
در شمال شرق کشور گفت: تاکنون ۶۵ کیلومتر از دیوار 
مرزی احداث شده و زیرسازی برای احداث ۱۳۰ کیلومتر 
دیگر نیز صورت‌گرفته است. او افزود: تا پایان سال نیز کار 
احداث ۳۰۰ کیلومتر از این دیوار به پایان می‌رسد. امیر 
نعمتی در مورد پایش مرز نیز اظهار داشت: مرز به‌صورت 
شبانه‌روزی و با استفاده از تجهیزات الکترونیکی، انواع 
حسگرهای پیشرفته، دوربین‌های حرارتی و پهپادها رصد 
می‌شود. علاوه بر این گردان‌های متحرک هجومی ما نیز 

مرز را کنترل می‌کنند.

 ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول الزامی است

 نقل‌وانتقال اسناد مالکیت اموال غیرمنقولی که از ۳ 
تیرماه ۱۴۰۳ به بعد و با رنگ سبز صادر شده‌اند، باید 

صرفاً در دفترخانه اسناد رسمی انجام شود.
و  راه  کل  اداره  سرپرست  صداوسیما،  گزارش  به   
شهرسازی استان اصفهان با اشاره به قانون الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیرمنقول، گفت: باتوجه‌به تبصره 
اموال  مالکیت  اسناد  نقل‌وانتقال  قانون،  این  ماده ۱   ۴
غیرمنقولی که از ۳ تیرماه ۱۴۰۳ به بعد و با رنگ سبز 
صادر شده‌اند، می‌بایستی صرفاً در دفترخانه اسناد رسمی 
انجام شود. حمیدرضا فلاح چم آسمانی افزود: چنانچه با 
این دسته از اسناد، نقل‌وانتقال به‌صورت عادی انجام شود 
معامله وجاهت قانونی نبوده و مفاد آن در هیچ یک از 
مراجع قضائی، شبه قضائی و داوری قابل‌استماع نخواهد 
بود و فاقد اعتبار است. او گفت: مشاوران املاک که مجوز 
تنظیم قولنامه و مبایعه‌نامه نسبت به اسناد فوق )اسناد 
مبادرت  می‌توانند  صرفاً  ندارند،  را  سبزرنگ(  مالکیت 
به تهیه پیش‌نویس قرارداد و ارسال آن به دفاتر اسناد 
خریداران  به  هشدار  با  چم‌آسمانی  فلاح  کنند.  رسمی 
اموال غیرمنقول با سند سبز افزود: مردم استان اصفهان 
که مبادرت به معامله این اموال می‌کنند بدانند که هرگونه 
قابل‌رسیدگی  اسناد فوق در صورتی  با  شکایت مرتبط 
ثبت رسیده  به  اسناد رسمی  دفاتر  معامله در  است که 
اموال  معاملات  رسمی  ثبت  به  الزام  قانون  باشند. 
غیرمنقول موجب برچیده‌شدن مشکلات اسناد عادی و 

کلاهبرداری‌های ملکی می‌شود.

پارک حاشیه‌ای؛ راه علاج گره 
ترافیک اصفهان

ادامـه از صفحه یک: طرحـی که اگر شـهروندان را 
بـه اجـرای آن متقاعـد کنیـم و بتوانیم مزیـت آن را چه 
در رفـع چالش‌هایـی همچـون آلودگی و نیـز در کاهش 
ترافیک و روان‌سـازی تردد در شـهر مهـم و مؤثر بدانیم 
آن زمـان به‌مـرور شـاهد حل بحـران ترافیـک اصفهان 
خواهیـم بـود و می‌توانیـم از لـذت زندگـی شـهری و 
زیسـت ایمن بهره‌مند شـویم. در آن زمان یـک مغازه‌دار 
ایـن را متوجـه خواهد شـد اگر خـودروی خـود را به‌جای 
پـارک طولانی‌مـدت در حاشـیه خیابان و اشـغال جلوی 
مغـازه در پارکینـگ نزدیک پارک کنـد آنگاه این فرصت 
را بـه شـهروندان می‌دهـد تا بـرای دقایقی پـارک کند و 
خریـد خـود را انجام دهد و به اقتصـاد او هم کمک کند. 
اینکـه این روزها باز پـروژه پارک حاشـیه‌ای در اصفهان 
مطـرح شـده و بخـش خصوصی پـای‌کار ایـن موضوع 
آمـده نویدبخـش آن اسـت کـه بـا یـک نـگاه درسـت 
بـه آن به‌عنـوان یـک ابرپـروژه می‌تـوان بـا همراهـی 
مدیران شـهری، مسئولان اسـتانی، اصناف، اتحادیه‌ها و 
شـهروندان می‌توان برای همیشـه مسـئله ترافیک را در 

شـهر اصفهان حـل کرد.

 ارزیابی مسیر رفته برای 
ارزش‌افزایی در مولدسازی

معـاون اول رئیس‌جمهـور در سـی و نهمیـن جلسـه 
هیئت عالی مولدسـازی گفت: در جلسـات آینده، عملکرد 
ایـن هیئت و وزارتخانه‌ها و دسـتگاه‌های دولتی در زمینه 

مولدسـازی، به‌دقت مـورد ارزیابی قـرار گرفت.
ایـن جلسـه کـه در  بـه گـزارش صداوسـیما، در   
دفتـر معـاون اول رئیس‌جمهـور و بـا حضـور اعضـای 
هیئـت عالـی مولدسـازی برگـزار شـد، دربـاره امالک 
مـازاد سـازمان برنامه‌وبودجـه و وزارتخانه‌هـای »کشـور، 
امـور اقتصـادی و دارایی، راه و شهرسـازی، دادگسـتری، 
علـوم، تحقیقـات و فنـاوری و وزارت آموزش‌وپـرورش« 
تصمیم‌گیری شـد. این املاک در اسـتان‌های آذربایجان 
غربـی و شـرقی، قـم، مرکـزی، کرمانشـاه، گلسـتان، 
اردبیل، تهران، اصفهان، بوشـهر، کردسـتان، خوزسـتان، 
به‌عنـوان  ایالم،  و  البـرز  رضـوی،  خراسـان  سـمنان، 
امالک مـازاد شـناخته شـده بودنـد کـه بـا فـروش و یا 
تهاتـر آنهـا، مولدسـازی صورت می‌گیـرد. عـارف در این 
جلسـه دسـتور داد دبیرخانـه، گـزارش دقیـق و جامعـی 
دربـاره میـزان درآمدهـای حاصـل شـده از مولدسـازی و 
نقـاط قـوت و ضعـف آن آمـاده کنـد تا بـا ارزیابـی نتایج 
جلسـات برگـزار شـده، راهکارهـای تسـریع و افزایـش 
دقـت و ارزش‌افزایـی در ایـن حوزه بررسـی شـود. معاون 
اول رئیس‌جمهـور همچنیـن گفـت: بایـد تالش شـود 
تـا بـا معرفـی سـازوکارهای تشـویقی، وزارتخانه‌هـا و 
دسـتگاه‌های دولتـی، رغبـت بیشـتری برای مولدسـازی 
امالک مـازاد خـود داشـته باشـند. عـارف همچنیـن در 
ایـن جلسـه، بعـد از معرفـی امالک مـازاد وزارت علوم، 
تحقیقـات و فنـاوری بـرای تأمیـن مالـی سـاخت و یـا 
تکمیـل خوابگاه‌هـای دانشـجویی متأهلـی گفت: هیئت 
عالـی مولدسـازی در زمینه سـاخت و تکمیـل خوابگاه‌ها 
و خصوصًا خوابگاه‌هـای دانشـجویان متأهـل نهایـت 

همـکاری را دارد.

 طرح تحقیق و تفحص از 
پتروشیمی‌ها کلید خورد

 عضـو کمیسـیون انـرژی مجلس شـورای اسالمی 
از تهیـه و تدویـن طـرح تحقیـق و تفحـص از عملکـرد 
پتروشـیمی‌های ذیـل وزارت تعـاون، کار و رفاه اجتماعی 

داد. خبر 
حاشـیه  در  دهقـان  ایرنـا، غلامرضـا  گـزارش  بـه   
جمـع  در  اسالمی  شـورای  مجلـس  علنـی  نشسـت 
خبرنـگاران افـزود: ایـن طـرح تحقیق و تفحـص تاکنون 
بـه امضای بیـش از ۲۵ نفـر از نمایندگان مجلس رسـیده 
اسـت. او ادامـه داد: بـر اسـاس متـن این طـرح تحقیق و 
تفحـص، صنعـت پتروشـیمی یکـی از مهم‌تریـن ارکان 
اقتصادی کشـور محسـوب می‌شـود و نقشـی اساسـی در 
تأمیـن منابـع ارزی کشـور از طریـق صـادرات غیرنفتـی 
ایفـا می‌کنـد. ایـن صنعـت با تأمیـن مـواد اولیـه موردنیاز 
صنایـع داخلی، زمینه‌سـاز توسـعه صنعتی و مقاوم‌سـازی 
اقتصـاد کشـور اسـت. عضـو کمیسـیون انـرژی مجلس 
گفـت: بـر اسـاس متـن ایـن طـرح، در سـال‌های اخیـر 
گزارش‌هایی از سـوءمدیریت و عملکرد نادرسـت در برخی 
واحدهـای پتروشـیمی ارائـه شـده که منجر بـه زیان‌های 
اقتصـادی و اجتماعـی شـده اسـت. دهقـان یـادآور شـد: 
پـس از اجرایی‌شـدن سیاسـت‌های کلی اصـل ۴۴ قانون 
اساسـی، بخشی از سـهام پتروشیمی‌های کشـور در قالب 
خریـد یـا رد دیـون به صنـدوق بازنشسـتگی کشـوری و 
هلدینگ‌هـای تابعـه وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی 
از جملـه شـرکت سـرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی )شسـتا( 
واگذار شـد. ایـن واحدهای پتروشـیمی به‌عنوان مهم‌ترین 
شـناخته  بازنشسـتگی  صندوق‌هـای  درآمـدی  منابـع 
شـده و بخـش قابل‌توجهـی از منابـع ایـن صندوق‌هـا 
را تأمیـن می‌کننـد. او ادامـه داد: باتوجه‌بـه اهمیـت ویـژه 
ایـن صنعـت در تأمین منابـع صندوق‌های بازنشسـتگی، 
پرداخـت مسـتمری بازنشسـتگان و ضـرورت صیانـت از 
حقوق ایشـان، بررسـی عملکرد پتروشـیمی‌های وابسـته 
بـه ایـن صندوق‌هـا از منظر اقتصـادی و اجتماعی اهمیت 
بالایـی دارد؛ در واقـع عملکرد پتروشـیمی‌های وابسـته به 
صندوق‌هـای بازنشسـتگی نه‌تنهـا در تأمیـن مالـی ایـن 
صندوق‌هـا مؤثر اسـت، بلکه بر حیثیـت و اعتماد عمومی 
بـه مدیریـت منابـع ملی نیـز تأثیرگـذار خواهد بـود. عضو 
کمیسـیون انـرژی مجلـس افـزود: گزارش‌هـای مسـتند 
از عملکـرد نادرسـت مدیریتـی در برخـی از ایـن واحدها و 
اعتراضـات مکرر بازنشسـتگان به نحوه مدیریـت منابع و 
منافـع، لزوم تحقیق و تفحص را بیش‌ازپیش آشـکار کرده 
اسـت. عالوه بر مسـائل مدیریتـی، عدم توجـه به حقوق 
بازنشسـتگان و تضییع منافـع آنان، یکی از مواردی اسـت 
کـه باید به طور دقیق بررسـی شـود. دهقـان تصریح کرد: 
باتوجه‌به اهمیـت موضوع و ضرورت جلوگیری از هدررفت 
منابـع ملی، تحقیق و تفحص از عملکرد پتروشـیمی‌های 
ذیـل وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی باهـدف نحـوه 
اولویت‌بنـدی و سـرمایه‌گذاری در طرح‌هـا و پروژه‌هـای 
مختلـف و میزان پیشـرفت آن‌هـا، نحوه انتصـاب مدیران 
و اعضـای هیئت‌مدیـره شـرکت‌ها و میـزان حقـوق، مزایا 
و سـایر پرداختی‌هـای آنهـا نحـوه برون‌سـپاری خدمـات، 
انتخـاب پیمانـکاران و تأیید صلاحیـت آنان بـرای اجرای 
طرح‌هـا و پروژه‌هـای مختلـف و میـزان و نحـوه خریـد و 
واردات محصـولات و تجهیـزات موردنیـاز شـرکت‌های 
تابعـه مطرح می‌شـود. او افزود: چگونگـی هزینه‌کرد منابع 
حوزه مسـئولیت‌های اجتماعی شـرکت‌های تابعـه، میزان 
و نحـوه حمایـت از طرح‌هـا و شـرکت‌های دانش‌بنیـان 
مطابـق با نیاز کشـور و نحوه قراردادهای فروش مسـتقیم 
و تأمیـن بلندمـدت محصـولات شـرکت‌های تابعـه بـا 
وزارتخانه‌هـای داخلـی و بخش خصوصـی از دیگر اهداف 

این طـرح تحقیـق و تفحص اسـت.

 سخنرانی سخنگوی شورای نگهبان گفت: مهم‌ترین آرمان‌ها و 
ارزش‌های هر ملتی در قانون اساسی آن است.

و  حقوق‌دان  عضو  نظیف  طحان  هادی  مهر،  گزارش  به   
سخنگوی شورای نگهبان افزود: معمولًا در هر نظام سیاسی، 
الزام‌آور حقوقی و به لحاظ سیاسی،  عالی‌ترین سند معتبر و 
این  در  کرد:  اظهار  دولت  سخنگوی  است.  اساسی  قانون 
قانون موضوعات مهمی ذکر می‌شود که مهم‌ترین آرمان‌ها 
و ارزش‌های هر ملتی در قانون اساسی آن است. زمانی که 
قانون اساسی را مطالعه می‌کنیم، گویا سابقه سیاسی کشور را 
می‌خوانیم. طحان نظیف با اشاره به قانون اساسی برخی کشورها 
گفت: زمانی که به قانون اساسی ژاپن و آلمان نگاه می‌کنیم، 
مشاهده می‌کنیم که نسبت به مقوله نظامی‌گری احتیاط‌هایی 
وجود دارد، چون سابقه تاریخی دراین‌خصوص در این کشورها، 
بوده است. همچنین در قانون اساسی فرانسه به مقوله جمهوریت 
نگاه ویژه‌ای شده است، زیرا درگذشته فرازوفرودهایی را در این 
حوزه داشته‌اند. او ادامه داد: وقتی به قانون اساسی خودمان نگاه 
می‌کنیم، نسبت به مقوله قراردادهای خارجی، استخدام نیروهای 
خارجی و نیز حکومت‌نظامی یک احتیاط‌هایی وجود دارد؛ چون 
مردم کشورمان در دورانی لطماتی را دیدند و به همین در خاطر 
قانون اساسی نسبت به حکومت‌نظامی و به دلیل سوابق تاریخی 
سخت‌گیری‌هایی وجود دارد. سخنگوی شورای نگهبان، تأکید 
کرد: شاخص‌های حکمرانی در قانون اساسی ذکر می‌شود و 
این بدین معنا است که گفته می‌شود در این نوع حکمرانی، 
روابط  بنیادی‌ترین  همچنین  هستند.  مهم  شاخص‌ها  این 
مدیریت کلان جامعه در این قانون ذکر می‌شود. حدود اختیارات 

دستگاه‌های اساسی در کشور در قانون اساسی وجود دارد. به 
عبارتی دیگر در قانون اساسی آمده است، قوای مقننه، قضائیه، 
مجریه و سایر دستگاه‌ها هر کدام دارای چه وظایفی هستند. 
عضو حقوق‌دان شورای نگهبان تصریح کرد: در قانون اساسی 
کشورمان، یک فصل اختصاصی به نام حقوق ملت است و البته 
این به این معنا نیست که در سایر فصل‌ها و حتی مقدمه آن به 
حقوق مردم اشاره نشده است. در سایر فصول قانون اساسی 
یک فصل به طور خاص به‌عنوان فصل حقوق ملت تعریف 
شده است و این نشان می‌دهد که نگاه قانون‌گذار ما نگاهی 
والا به جایگاه مردم و حقوق آنها است، لذا ما در خصوص چنین 
قانونی صحبت می‌کنیم و مردم هم در این فرایند کاملًا درگیر 
هستند. او گفت: زمانی که ما به اصول قانون اساسی مراجعه 
می‌کنیم، نعمت‌هایی را در کنار خودمان داریم که خیلی آن را 
حس نمی‌کنیم و آن مثلًا نعمت امنیت یا سلامتی است، اما 
می‌توان گفت قانون اساسی ما نیز می‌تواند در فهرست نعمت‌ها 
قرار بگیرد. قانونی که ۴۵ سال آزمون خود را در شرایط عادی و 
ویژه پس داده و امور را پیش برده است. طحان نظیف با اشاره به 
حادثه سانحه بالگرد شهید رئیسی در چند ماه پیش، خاطرنشان 
کرد: طبق اصل ۱۱۳ عالی‌ترین مقام اجرایی رئیس‌جمهور است 
و شأن بالایی برای رئیس‌جمهور قائل است. همین اتفاقی که 
چند ماه پیش برای ریاست محترم جمهوری کشورمان رخ داد 
که شهید رئیسی و همراهانش در یک سفر کاری به شهادت 
رسیدند که در همان زمان بسیاری از مسئولین و مردم با ما 
تماس می‌گرفتند که چه می‌شود، درحالی‌که به دلیل داشتن 
قانون اساسی، ما با ابهامی مواجه نبودیم. او ادامه داد: فصل ۱۳۱ 

قانون اساسی می‌گوید که در چنین شرایطی، معاون اول عهده‌دار 
مسئولیت رئیس‌جمهور خواهد شد و شورای متشکل از رئیس 
قوه قضائیه، رئیس قوه مقننه و معاون اول تشکیل می‌شود و 
تمهیدات لازم را خواهند اندیشید و در ۵۰ روز انتخابات برگزار 
می‌شود. دراین‌خصوص ما ابهامی نداشتیم؛ چون این موضوعات 
به جز، در قانون اساسی بیان شده است. طحان نظیف با بیان 
آنکه داشتن زیرساخت مناسب به قانون مناسب باز می‌گردد، 
با اشاره به نحوه شکل‌گیری و تدوین قانون اساسی کشورمان 
اظهار کرد: در خصوص شکل‌گیری قانون اساسی باید بگویم 
که انقلاب اسلامی که به پیروزی رسید و به قول شهید باهنر 
کمتر انقلابی پیدا می‌شود که ۴۰ روز از پیروزی آن می‌گذرد و 
از مردم می‌خواهند که با رأی‌دادن، نوع حکومتشان را مشخص 
کنند و این جزو اولین اقدامات بود تا مردمی که خودشان انقلاب 
کرده و حکومت قبلی را کنار گذاشتند، حال بیایند و رأی دهند تا 
قانون اساسی کشور تدوین شود. او ادامه داد: در ابتدای انقلاب 
آقای حسن حبیبی با تعدادی از حقوقدان‌ها پیش‌نویسی از قانون 
اساسی تهیه کرده و خدمت امام داده بودند. همان موقع برای 
تدوین قانون اساسی دو نظر وجود داشت. عده‌ای می‌گفتند 
همین متن پیش‌نویس را به رأی بگذاریم و عده‌ای می‌گفتند 
که نه ما قول دادیم که مجلس مؤسسان تشکیل شود و در آن 
قانون اساسی را تدوین کنند که در نهایت نظر دوم مبنای عمل 
قرار می‌گیرد. سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: در استان‌های 
مختلف، انتخابات برگزار شد و مردمی که در پیروزی انقلاب 
نقش داشتند در انتخاب اعضای مجلس تدوین قانون اساسی 
نقش خود را ایفا کردند. در ادامه پیش‌نویس‌های قانون اساسی 

در اختیار مردم قرار گرفت. همچنین چندین هزار پیشنهاد به 
دبیرخانه مجلس خبرگان ارسال شده بود و عده‌ای به‌تنهایی 
وظیفه مرتب‌کردن و نظم‌دهی به این پیشنهادهای را داشتند 
که براین‌اساس ۴۰۰۰ پیشنهاد به اعضای خبرگان ارائه شد. 
افرادی  و  می‌شد  علنی پخش  به‌صورت  مذاکرات  همچنین 
تندنویس مباحث را نوشته و در اختیار رسانه‌ها قرار می‌دادند. 
طحان نظیف با اشاره به مراحل تدوین قانون اساسی بیان کرد: 
سه ماه طول می‌کشد تا متن قانون اساسی تدوین شود و بعد 
از آن در اختیار مردم قرار می‌گیرد. پس از آن همه‌پرسی قانون 
اساسی در تاریخ‌های دهم و یازدهم آذرماه در سال ۵۸ برگزار 
می‌شود. نتیجه نهایی اعلام می‌شود. او افزود: حضرت امام، مردم 
را دعوت می‌کنند تا در انتخابات حضور پیدا کنند و دعوت ایشان 
هم به مشارکت مردم است و اینکه اگر رأی مثبت یا منفی بدهند 
با خود مردم بود. همان زمان، امام فرمودند که اگر مردم به قانون 
اساسی رأی ندادند، باید بروند و قانونی بهتر را تدوین کنند. البته 
مردم مشارکت بالایی در انتخابات می‌کنند و بارأی بالایی قانون 
اساسی به تصویب ملت می‌رسد. طحان نظیف تأکید کرد: ما در 
خصوص چنین قانونی صحبت می‌کنیم که در ۴۵ سال گذشته 
امور کشور را پیش برده است و هر کجا که قانون اساسی را اجرا 
کردیم ثمرات مثبت آن را دیدیم، لذا هر کجایی که کم‌توجهی 
کردیم یا از آن فاصله گرفتیم، متوقف شدیم. او گفت: نسبت به 
تدوین و ترویج این قانون خیلی تلاش نکردیم و کار زیادی 
انجام ندادیم و مراجعه به قانون اساسی متأسفانه در کشور ما زیاد 
نیست. این قانونی است که باید به آن مراجعه شده و مطالعه شود 

و باید اجرای ظرفیت‌های آن مطالبه شود.

 هم‌زمان با سالروز مجلس شورای اسلامی، جلسه مشترک 
مجلس و قوه قضائیه با حضور »حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای« 
رئیس قوه قضائیه، »محمدباقر قالیباف« رئیس مجلس، اعضای 
شورای‌عالی قضائی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 

صحن علنی مجلس برگزار شد.
 به گزارش ایمنا، در این نشست تعدادی از رؤسای کمیسیون‌های 
مجلس و اعضای شورای‌عالی قضائی به بیان دیدگاه‌های خود در 

خصوص مسائل مربوطه پرداختند.
ÁÁباید مسئله امنیت و اجتماع را مهم بشماریم 

 حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه 
در بخشی از اظهارات خود در این نشست با بیان اینکه در مسئله 
عفاف و حجاب همه قوا و ارگان‌ها مسئول هستند، افزود: چیزی 
که امروز در خیابان‌ها می‌بینیم همه در قبال حل آن مسئول 
هستیم و باید فکری داشته باشیم. قانونی که در این زمینه وضع 
شده باید ابلاغ و اجرا شود و اگر کاستی‌هایی دارد باید اصلاح 
شود. ما نمی‌گوییم این قانون وحی منزل است. باید مسئله امنیت 

و اجتماع را مهم بشماریم.
ÁÁبا فیلترینگ به روش فعلی مخالفم 

ادامه  قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در   محمدباقر 
یک  حجاب  شک  بدون  گفت:  حجاب  موضوع  به  اشاره  با 
موضوع شرعی و قانونی است و باید قوا و بخش‌های مختلف 
و دستگاه‌های متفاوت به آن توجه کنند. اگر کسی بخواهد از 
این موضوع دوقطبی‌سازی‌های کاذب درست کند، خیر سیاسی 
و دینی کشور را نمی‌خواهند و فقط می‌خواهند از این موضوع 
سوءاستفاده انجام داده و بروند حال اینکه حجاب موضوع شرعی 
و قانونی است و احتیاج به درایت و خلاقیت دارد. او با اشاره به 
بیانات رهبری مبنی بر حفظ امنیت روانی جامعه در حوزه فضای 
مجازی نیز گفت: حکمرانی در فضای مجازی یک موضوع واقعی 
است که در همه دنیا و کشورها وجود دارد. البته در گفتگو با 
خبرنگاران روشن گفتم که با فیلترینگ به روش فعلی مخالفم اما 
حکمرانی در فضای مجازی واجب است که امنیت روانی جامعه و 
کسب‌وکار اقتصادی ما را بر هم زده و تربیت و اخلاق خانواده را 
دچار اشکال کرده است. علاوه بر این دشمن مثل ۱۴۰۱ از همین 
نقطه سوءاستفاده امنیتی می‌کند؛ لذا باید قوه قضائیه و مجلس و 

دولت به موضوع توجه کنند.
ÁÁ مأموریت‌هــای قــوه قضائیــه به‌صورت 

چشمگیری افزایش‌یافته است
 در ابتدای این جلسه حجت‌الاسلام حمزه خلیلی معاون اول قوه 
قضائیه، گفت که مأموریت‌های قوه قضائیه به‌صورت چشمگیری 
افزایش‌یافته است و ضعف بودجه‌ای قوه قضائیه را هرساله با 
را  مأموریت‌های خود  نمی‌تواند  و  روبه‌رو خواهد کرد  مشکل 
در راستای عدالت و عدالت‌ورزی انجام دهد؛ با تکالیفی که به 
عهده قوه قضائیه گذاشته شده است انتظار داریم پایه بودجه‌ای 
قوه قضائیه که متناسب با ساختار آن در نظر گرفته نشده است، 

اصلاح شود.
ÁÁ انتظار مردم از قوه قضائیه صیانت از امنیت 

روانی جامعه است
 محمد سرگزی، رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس 
شورای اسلامی در ادامه گفت: مردم از قوه قضائیه انتظار صیانت 
از امنیت روانی جامعه به‌خصوص در فضای مجازی دارند که 
بیش‌ازپیش فعال عمل کنند. همچنین حجت‌الاسلام محمد 
موحدی آزاد دادستان کل کشور با اشاره به اینکه موضوع رأی 
دیوان بین‌المللی دادگستری علیه رژیم جعلی صهیونیستی در 
قالب برگزاری جلسات با حضور دستگاه‌های اجرایی و امنیتی 

و مکاتبات ذی‌ربط با وزارت امور خارجه، معاونت امور بین‌الملل 
قوه قضائیه و انجام سایر اقدامات موردنیاز دراین‌خصوص پیگیری 
شد، افزود: بعد از آغاز جنایت اخیر رژیم صهیونیستی با اعلام‌جرم، 
۲ پرونده تشکیل شده و در دادستانی تهران در حال رسیدگی 

است.
ÁÁتعاملات جدی بین سه قوه برقرار است 

 امین‌حسین رحیمی، وزیر دادگستری در ادامه نشست مشترک 
مجلس و قوه قضائیه، با اشاره به تشکیل کارگروهی متشکل 
از معاون اول رئیس‌جمهور، نایب‌رئیس اول مجلس و معاون 
اول قوه قضائیه گفت: در این جلسه با دعوت سایر مسئولان و 
وزرا، کار کارشناسی و مشورتی انجام می‌شود که اگر برای حل 
مشکلات مردم به قانون نیاز است از طریق مجلس تصویب 
شود، اگر احتیاج به کار اجرایی است، دولت کمک کند و اگر 
هم احتیاج به کار قضائی است، قوه قضائیه ورود کند؛ بنابراین 
تعاملات جدی بین سه قوه برقرار است. در نشست مشترک با 
قوه قضائیه تعدادی از نمایندگان مجلس بر لزوم حفظ استقلال 
قوا تأکید کردند و خواستار تسریع در رسیدگی به پرونده‌ها در 

دستگاه قضائی شدند

خبــر

 مهم‌ترین آرمان‌های هر ملتی در قانون اساسی آن است

 قانون زیر ذره‌بین دستگاه قضا و مجلس

خبــر
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